
   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

Buenos Aires,  4  de  octubre  de  2023 

 

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la 

Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera de 

Docente Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a 

las categorías “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F” y “G” en las orientaciones Ciencias Básicas y 

Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

de Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo 

Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 18 

de septiembre del presente año, constató los informes presentados por los 

postulantes y recomendó la incorporación de estos al Régimen del Investigador de 

UTN.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

.  



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

Por ello; 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la 

UTN notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente 

acto administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN 

(Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1957/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

   
 

 

 

UTN 

SCyT 

M.M.G. 

JO.DG. 

 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  
ANEXO I 

 

RESOLUCIÓN  N° 1957/2023 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MOLINA, Alejandro Héctor 12.278.520 Bahía Blanca 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ZANIN, Maximiliano 25.465.540 Haedo 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CAFERRI, Agustín 

 
35.609.932 

 
La Plata 

 
FERRARA, Damián Antonio 

 
31.225.795 

 
La Plata 

 
LOPEZ, Joaquín Marcelo 

 
24.029.417 

 
Tucumán 

 
LOPEZ, Jorgelina Luisa 

 
22.081.465 

 
Tucumán 

 
MARCHISIO, Bettina Laura 

 
22.362.811 

 
Buenos Aires 

 
PESCI, Martín Leandro 

 
23.695.376 

 
Villa María 

 
ROS, Mario Alberto 

 
27.422.317 

 
Reconquista 

 
SULIGOY, Juan Pablo 

 
31.330.845 

 
Reconquista 

 
SESIN, Sebastián David 

 
27.173.590 

 
Córdoba 

 
VERRASTRO, Ramiro 

 
31.652.217 

 
Buenos Aires 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

FRANCHINI, Rodrigo Andrés 24.467.535 Concordia 

ROCCA, Leandro Carlos 29.160.427 La Plata 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALARCÓN, Martín Alejandro 

 
28.581.284 

 
Reconquista 

 
ALOISIO, Carolina 

 
31.267.780 

 
San Francisco 

 
BIDEGAIN, Maximiliano 

 
29.360.498 

 
Bahía Blanca 

 
ESTEVES IVANSSEVICH, María José 

 
18.774.936 

 
Chubut 

 
ROMÁN, Gabriel Eduardo 

 
31.561.332 

 
Bahía Blanca 

 
VERINO, Claudia Mariela 

 
21.641.115 

 
San Francisco 

 
VIGNOLO, Javier Augusto 

 
16.932.527 

 
San Francisco 

 
ROLDÁN, Susana Noemí 

 
17.516.117 

 
Santa Fe 

 
 JAROSZEWICZ, Sebastián 

 
21.765.356 

 
Haedo 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DELBIANCO, Horacio Humberto 

 
13.165.141 

 
Bahía Blanca 

 
CONDE, Alfredo Oscar 

 
20.561.283 

 
Bahía Blanca 

 
FERNÁNDEZ, Lorena 

 
32.907.011 

 
Mar del Plata 

 
FRETES, Nidia Nilda Estefanía 

 
34.401.686 

 
Avellaneda 

 
PASKOSKY GOMEZ, Pablo José 

 
33.068.752 

 
Concordia 

 
PERALTA, Lorena Daniela 

 
24.357.254 

 
Córdoba 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 
RASJIDO, Norman Fabricio 

 
25.555.604 

 
Córdoba 

PACCHIOTTI, Mauro José 24.238.796 Santa Fe 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ASIAIN, Arturo 

 
34.075.016 

 
Mar del Plata 

 
MORALES, Florencia Estefanía 

 
40.364.337 

 
Reconquista 

 
SILVESTRI, Sergio Oscar 

 
11.703.157 

 
Buenos Aires 

 
VERGALITO, Agustín 

 
38.917.037 

 
La Plata 

 
WALDEMANN, Paula 

 
38.202.072 

 
Mar del Plata 

  
 FRANCK, Nicolás 

 
37.282.604 

 
Santa Fe 

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DI BARTOLO, Ary Lautaro 

 
39.966.326 

 
Mar del Plata 

 
HARDOY, David Humberto 

 
34.258.761 

 
Avellaneda 

 
LIONE, Jesús 

 
29.343.978 

 
Rosario 

 
MARTÍNEZ, Luis Alberto 

 
28.003.550 

 
Buenos Aires 

 
OVEJERO, Cesar Enrique 

 
23.576.463 

 
Tucumán 

 
QUICCHI, Agostina Lucía 

 
38.730.177 

 
San Francisco 

 
RAMOS FIGUEROA, Facundo Gonzalo 

 
39.472.994 

 
Córdoba 

 
RIVARA, Laura María 

 
20.299.404 

 
San Francisco 

 
SCÉVOLA, Carlos Sebastián 

 
27.425.627 

 
Concordia 

   



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

TAUS, Diego 22.935.915 Avellaneda 

 
VERGALITO, Domingo Arduino 

 
16.504.844 

 
La Plata 

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ANDREATTA, Horacio Marcelo Victorio 

 
28.565.048 

 
San Francisco 

 
GARCÍA, Antonio 

 
29.936.755 

 
Mar del Plata 

 
GARCÍA BLESA, Hernán Manuel 

 
23.101.064 

 
Buenos Aires 

 
 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ACEVEDO AROCHA, Víctor Manuel 

 
95.846.270 

 
Buenos Aires 

 
ARANDA FRANCO, Cecilia Sol 

 
39.107.502 

 
Buenos Aires 

 
ACUÑA, María Candela 

 
41.861.233 

 
San Francisco 

 
AGUILERA PARRA, Micol Abigail 

 
41.347.569 

 
Del Neuquén 

 
ALFONZO SERENO, Valentina del Valle 

 
43.809.131 

 
San Francisco 

 
ALOMO, Iván Agustín 

 
40.899.225 

 
San Francisco 

 
AON, Yamile Soledad 

 
42.891.851 

 
San Francisco 

 
ARROYO, José Santino 

 
45.247.096 

 
San Francisco 

 
BALANGIONE, Agustina 

 
41.280.672 

 
San Francisco 

 
BASCONI VILOSIO, Valentina 

 
42.855.189 

 
San Francisco 

 
BINOTTO, Noelia Celeste 

 
34.507.309 

 
San Francisco 

 
BORELLO, Candela 

 
41.964.337 

 
San Francisco 

 
BOVO, Sofía Belén 

 
39.052.501 

 
San Francisco 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 
BRISCIESE, Leonardo Néstor 

 
31.239.646 

 
Haedo 

 
CANGELOSI, Claudio 

 
23.173.770 

 
Haedo 

 
CANO, Matías Andrés 

 
34.048.094 

 
Mar del Plata 

 
CERÉ, Esteban 

 
35.786.002 

 
San Francisco 

 
CIGNETTI, Mateo Antonio 

 
42.892.039 

 
San Francisco 

 
CÓRDOBA, Nicolás Germán 

 
29.668.003 

 
Mar del Plata 

 
CÓRDOBA, Rodrigo 

 
44.295.718 

 
San Francisco 

 
DOBLER, Santiago 

 
43.605.494 

 
San Francisco 

 
DORSCH, Mauro Santiago 

 
40.057.719 

 
San Nicolás 

 
DUHALDE, Patricio 

 
36.442.946 

 
Mar del Plata 

 
FENELLI, Sebastián Nicolás 

 
36.530.638 

 
Buenos Aires 

 
FENOGLIO, Iván César 

 
44.899.518 

 
San Francisco 

 
FERRUGGIA, María Celeste 

 
27.067.155 

 
Chubut 

 
GALLARÁ, Rocío 

 
41.813.670 

 
San Francisco 

 
GILETTA, Catalina Ana 

 
44.813.045 

 
San Francisco 

 
GILLI, Lucas 

 
43.610.518 

 
San Francisco 

 
GIOVINE, Guillermo Guido 

 
34.977.160 

 
Chubut 

 
GÓMEZ, Solange Sara Belén 

 
36.884.225 

 
Mar del Plata 

 
GONZÁLEZ LOVATO, Dino 

 
38.492.297 

 
Buenos Aires 

 
GUTIERREZ, Manuel 

 
28.696.678 

 
Haedo 

 
HERRERA, Hernán Favio 

 
33.803.657 

 
San Nicolás 

 
HUENUPAY ANTIO, Jonathan Maximiliano 

 
41.438.284 

 
Del Neuquén 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 
LAZO, Mauricio Alberto 

 
40.268.401 

 
San Francisco 

 
LESTA, Mateo Ariel 

 
43.608.450 

 
San Francisco 

 
LEVRINO, Francisco 

 
43.380.869 

 
San Francisco 

 
MARIOTTA, Ariana 

 
41.288.700 

 
San Francisco 

 
MARTÍNEZ, Lucrecia Verónica 

 
42.048.222 

 
San Francisco 

 
MASERA, Candelaria 

 
45.483.982 

 
San Francisco 

 
MEDINA, Luis Ángel 

 
34.664.031 

 
Chubut 

 
MERCURI CARAGNANO, Sol Candelaria 

 
43.060.254 

 
San Francisco 

 
MELLONE GONZÁLEZ, José Ignacio 

 
43.825.158 

 
Concordia 

 
MIRANDA, Juan Manuel 

 
38.805.328 

 
Chubut 

 
NARI, Matías Iván 

 
44.873.213 

 
San Francisco 

 
ORTMANN, Valeria Isabel 

 
37.773.907 

 
San Francisco 

 
PALLAVEDINO, Julián 

 
41.793.248 

 
Chubut 

 
PINCHEIRA, Gastón Emanuel 

 
37.946.976 

 
Del Neuquén 

 
REYES, Franco Antonio 

 
40.614.062 

 
Del Neuquén 

 
SASSOT, Nicolás 

 
41.589.218 

 
Mar del Plata 

 
SIRI, Esteban Oscar 

 
31.757.811 

 
Rosario 

 
TABORDA BERTICHE, Laureano  

 
44.657.246 

 
San Francisco 

 
TAGLIAPIETRA GUTIERREZ, Sheila 
Melisa 

 
40.182.122 

 
Del Neuquén 

 
TANG ARROYO, Alexander 

 
36.273.442 

 
La Plata 

 
TOLOSA, Joel 

 
37.983.036 

 
Mar del Plata 

 
VERDUGO, Alen Aldana 

 
40.615.379 

 
Del Neuquén 



   

 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 
VIOTTI, Daiana 

 
44.774.947 

 
San Francisco 

 

 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BELMONTE, Luciana Micaela 

 
42.048.268 

 
San Francisco 

 
CAMUSSO, María 

 
42.437.897 

 
San Francisco 

 
GARITTA, María Sol 

 
41.033.663 

 
San Francisco 

 
MARCHIARO, Giuliana 

 
42.697.375 

 
San Francisco 

 
OLGUIN CASALIS, Florencia Magalí 

 
42.860.789 

 
San Francisco 

 
PEÑA, María Candela 

 
43.644.324 

 
San Francisco 

 
-------------------------------- 


	Buenos Aires,  4  de  octubre  de  2023

		2023-10-11T09:10:57-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:51:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T13:29:16-0300
	HUEL PABLO ARIEL




